
DZIENNIK USTAW
RZECZYPOSPOLITEJ  POLSKIEJ

Warszawa, dnia 29 grudnia 2015 r.

Poz. 2277

ROZPORZĄDZENIE
MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI1)

z dnia 17 grudnia 2015 r.

w sprawie ustalenia, zmiany i zniesienia urzędowych nazw niektórych miejscowości  
oraz ustalenia nazwy obiektu fizjograficznego 

Na podstawie art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów fizjogra-
ficznych (Dz. U. Nr 166, poz. 1612 oraz z 2005 r. Nr 17, poz. 141) zarządza się, co następuje:

§ 1. 1. Ustala się urzędowe nazwy miejscowości zgodnie z wykazem stanowiącym załącznik nr 1 do rozporządzenia.

2. Zmienia się urzędowe nazwy miejscowości zgodnie z wykazem stanowiącym załącznik nr 2 do rozporządzenia.

3. Znosi się urzędowe nazwy miejscowości zgodnie z wykazem stanowiącym załącznik nr 3 do rozporządzenia.

§ 2. Ustala się urzędową nazwę obiektu fizjograficznego:

Nielbark (-ku), sztuczny zbiornik wodny, położony na terenie gminy Kurzętnik, w powiecie nowomiejskim, w woje-
wództwie warmińsko-mazurskim, o następujących współrzędnych geograficznych 53°21'52" szerokości geograficznej pół-
nocnej i 19°31'38" długości geograficznej wschodniej.

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2016 r.

Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji: M. Błaszczak

1)	 Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji kieruje działem administracji rządowej – administracja publiczna, na podstawie § 1 
ust. 2 pkt 1 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 17 listopada 2015 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra 
Spraw Wewnętrznych i Administracji (Dz. U. poz. 1897 i 2088).



Dziennik Ustaw	 – 2 – 	 Poz. 2277

﻿

    

Załącznik nr 1

Lp. Województwo, powiat,  gmina Ustalone nazwy miejscowości Drugi przypadek deklinacji,  forma 
przymiotnika

1 2 3 4

1 Szubin Chobielin-Dwór, osada wsi Chobielin -na-Dworu

2 Milanów Cichostów-Kolonia, wieś -towa-Kolonii, cichostowski

3 Radom Rajec Poduchowny,  część miasta 
Radom  -jca -nego

4 Rajec Szlachecki, część miasta 
Radom -jca -kiego

5 Wielogóra, część miasta Radom -ry

6 Tłuszcz Jadwinin, wieś  -na, jadwiniński

7 Konary, wieś -nar, konarowski

8 Moczydło, osada -ła

9 Lubsza Sielska Woda, osada -kiej -dy

10 Grębów Zabrnie, wieś   -nia, zabrniański

11 Karsin Chojny, osada wsi Wiele Chojn

12 Połaniec Ruszcza-Kępa, wieś -czy-Kępy, ruszczański

13 Frombork Niewiastowo, osada -wa 

LUBELSKIE

parczewski

kościerski

POMORSKIE

Radom

KUJAWSKO-POMORSKIE

nakielski

wołomiński

brzeski

staszowski

braniewski

MAZOWIECKIE

Załączniki do rozporządzenia Ministra  Spraw Wewnętrznych                          
i Administracji z dnia ………………….. (poz. ……….. )

Wykaz  ustalonych  urzędowych nazw  miejscowości

WARMIŃSKO-MAZURSKIE

OPOLSKIE

ŚWIĘTOKRZYSKIE

PODKARPACKIE

tarnobrzeski

Załączniki do rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych 
i Administracji z dnia 17 grudnia 2015 r. (poz. 2277)

Załącznik nr 1

Wykaz ustalonych urzędowych nazw miejscowości



Dziennik Ustaw	 – 3 – 	 Poz. 2277

﻿

Załącznik nr 2

nazwa dotychczasowa nazwa zmieniona

1 2 3 4 5

1 Pieszyce Bratoszów, część miasta Pieszyce Bratoszów, wieś  -szowa, bratoszowski

2 Dorotka, część miasta Pieszyce Dorotka, część wsi Piskorzów -ki
3 Kamionki, część miasta Pieszyce Kamionki, wieś -nek, kamionecki

4 Lasocin, część miasta Pieszyce Lasocin, część wsi Rościszów -na

5 Padole, część miasta Pieszyce Padole, część wsi Rościszów -la

6 Piskorzów, część miasta Pieszyce Piskorzów, wieś -rzowa, piskorzowski

7 Potoczek, część miasta Pieszyce Potoczek, część wsi Rościszów -czka

8 Rościszów, część miasta Pieszyce Rościszów, wieś -szowa, rościszowski

9 Szczytów, część miasta Pieszyce Szczytów, część wsi Rościszów -towa

10 Bystrzyca Kłodzka Góra Igliczna, osada wsi Wilkanów Góra Igliczna, osada                                                                       -ry -nej

11 Golub-Dobrzyń Duża Kujawa, wieś Kujawa, wieś -wy, kujawski

12 Lisewski Młyn, kolonia  Lisewo-Młyn, kolonia -wa-Młyna

13 Lipnica, kolonia Kolonia Lipnica, kolonia -nii -cy

14 Janikowo Sosnowiec, wieś Sosnówiec, wieś -wca, sosnówiecki

15 Baruchowo Zawada-Piaski, część wsi Zawada Zawada-Piaski, wieś -dy-Piasków, zawadzki

16 Jabłonna Sachalin, wieś Sachalin, przysiółek wsi Piotrków 
Pierwszy -na

17 Siemień Nowe Wierzchowiny, część wsi 
Wierzchowiny Wierzchowiny Nowe, wieś -win -wych, 

wierzchowiński

18 Stare Wierzchowiny, część wsi 
Wierzchowiny Wierzchowiny Stare, wieś -win -rych, 

wierzchowiński

19 Bystra-Sidzina Bystra, wieś Bystra Podhalańska, wieś -rej -kiej, bystrzański

dzierżoniowski

kłodzki

włocławski

Województwo, powiat, 
gmina

Wykaz  zmienionych  urzędowych nazw miejscowości

Lp.
Drugi przypadek 
deklinacji, forma 

przymiotnika

Zmienione  nazwy  miejscowości

suski

DOLNOŚLĄSKIE

KUJAWSKO-POMORSKIE

MAŁOPOLSKIE

golubsko-dobrzyński

inowrocławski

parczewski

LUBELSKIE

lubelski

Załącznik nr 2

Wykaz zmienionych urzędowych nazw miejscowości



Dziennik Ustaw	 – 4 – 	 Poz. 2277

﻿

20 Ciepielów Ranachów, wieś Ranachów B, wieś -chowa B, ranachowski

21 Rudniki Brzeziny, kolonia  Brzeziny Cieciułowskie, kolonia -zin -kich

22 Jarocin Kutyły, przysiółek wsi Katy Kutyły, wieś -tył, kutylski

23 Krasiczyn Cisowa, osada wsi Olszany Cisowa, wieś -wej, cisowski

24 Grębów Lisia Góra, część wsi Zabrnie Górne Lisia Góra, część wsi Zabrnie -siej -ry

25 Niwka, przysiółek wsi Grębów Niwka, przysiółek wsi Zabrnie -ki

26 Nowiny, przysiółek wsi Grębów Nowiny, przysiółek wsi Zabrnie -win

27 Olendry, część wsi Grębów Olendry, część wsi Zabrnie -rów

28 Zabrnie Dolne, przysiółek wsi Grębów Zabrnie Dolne, przysiółek wsi 
Zabrnie -nia -nego

29 Zabrnie Górne, wieś Zabrnie Górne, część wsi Zabrnie -nia -nego

30 Szczuczyn Stare Guty, wieś Guty, wieś Gut, gutowski

31 Jedwabne Szóstaki, wieś Szostaki, wieś -ków,  szostacki

32 Studzienice Róg, osada leśna Róg-Gajówka, osada leśna Rogu-Gajówki

33 Żukowo Dąbrowa, część wsi Miszewko Dąbrowa, wieś -wy, dąbrowski

34 Mankocin, część wsi Widlino Mankocin, część wsi Łapino 
Kartuskie -na

35 Nowy Tuchom, część wsi Miszewko Nowy Tuchom, wieś -wego -mia, tuchomski

36 Piaski, kolonia Piaski, kolonia wsi Skrzeszewo -ków

37 Żukowo-Gbury, część wsi Żukowo Gbury, część miasta Żukowo Gbur

38 Karsin Białe Błota, część wsi Osowo Białe Błoto, część wsi Osowo -łego -ta

39 Ostrzywilk, część wsi Osowo Ostrzywilk, osada wsi Osowo -ka

40 Kościerzyna Czarlina-Osada, część wsi Czarlina Czarlina-Osada, osada -ny-Osady

41 Kula-Młyn, część wsi Będominek Kula-Młyn, osada -li-Młyna

42 Wawrzynowo, część wsi Loryniec Wawrzynowo, osada -wa

łomżyński

PODKARPACKIE

MAZOWIECKIE

lipski

PODLASKIE

OPOLSKIE

oleski

POMORSKIE

niżański

kartuski

przemyski

tarnobrzeski

grajewski

bytowski

kościerski



Dziennik Ustaw	 – 5 – 	 Poz. 2277

﻿

43 Liniewo Rymanowiec, część wsi Chrósty 
Wysińskie Rymanowiec, wieś -wca, rymanowiecki

44 Lipusz Bartkowa Stajnia, część wsi Tuszkowy Bartkowa Stajnia,  osada -wej -ni

45 Czajki-Błoto, część wsi Tuszkowy Czajki-Błoto , osada -jek-Błota

46 Dębowa Góra, część wsi Tuszkowy Dębowa Góra, osada -wej -ry

47 Jasna Gwiazda, część wsi Tuszkowy Jasna Gwiazda, osada -nej -dy

48 Konitop, część wsi Lipusz Konitop, osada -pu

49 Kula, część wsi Płocice Kula, osada -li

50 Mechowo, część wsi Lipusz Mechowo, osada -wa

51 Skoczkowo, część wsi Lipusz Skoczkowo, osada -wa

52 Szczeblewo, część wsi Tuszkowy  Szczeblewo, osada -wa

53 Zielony Dwór, część wsi Tuszkowy Zielony Dwór, osada -nego Dworu

54 Lipie Chałków, część wsi Albertów Chałków, wieś -kowa, chałkowski

55 Ogrodzieniec Kolonia, część wsi Giebło Giebło-Kolonia, część wsi Giebło -ła-Kolonii

56 Piekoszów Zręby, przysiółek wsi Wincentów Wincentów-Zręby, przysiółek wsi 
Wincentów -towa-Zrębów

57 Pierzchnica Górki, część wsi Drugnia Drugnia-Górki, część wsi Drugnia -ni-Górek

58 Leonów, przysiółek wsi Holendry Holendry-Leonów, przysiółek wsi 
Holendry, -rów-Leonowa

59 Lizawy, kolonia wsi Osiny Osiny-Lizawy, kolonia wsi Osiny Osin-Lizaw

60 Parcela, część wsi Drugnia Drugnia-Parcela, część wsi 
Drugnia -ni-Parceli

61 Parcela, część wsi Podstoła Podstoła-Parcela, część wsi 
Podstoła -ły-Parceli

62 Zakarczmie, część wsi Drugnia Drugnia-Zakarczmie, część wsi 
Drugnia -ni-Zakarczmia

63 Zalesie, część wsi Drugnia Drugnia-Zalesie, część wsi Drugnia -ni-Zalesia

64 Żabiniec, część wsi Podstoła Podstoła-Żabiniec, część wsi 
Podstoła -ły-Żabińca

65 Raków Krośle, wieś Krośle, część wsi Korzenno -la

66 Raków, osada Raków, wieś -kowa, rakowski

67 Stary Głuchów, wieś Głuchów, wieś -chowa, głuchowski

68 Szumsko-Kolonie, wieś Szumsko-Kolonia, wieś -ka-Kolonii, szumski

69 Bałtów Wólka Bałtowska, kolonia wsi Wólka 
Bałtowska 

Wólka Bałtowska-Kolonia, część
wsi Wólka Bałtowska -ki -kiej-Kolonii

70 Wólka Pętkowska, kolonia wsi Wólka 
Pętkowska 

Wólka Pętkowska-Kolonia, część
wsi Wólka Pętkowska -ki -kiej-Kolonii

71 Ćmielów Stare Stoki, wieś Stoki Stare, wieś -ków -rych, stocki

72 Żerków Brzostków, wieś Brzóstków, wieś -kowa, brzóstkowski 

ŚLĄSKIE

zawierciański

WIELKOPOLSKIE

jarociński

kielecki

ostrowiecki

kłobucki

ŚWIĘTOKRZYSKIE



Dziennik Ustaw	 – 6 – 	 Poz. 2277

﻿

73 Wierzbinek Dobra Wola, część wsi Słomkowo Dobra Wola, wieś -rej -li, dobrowolski

74 Goczki Polskie, wieś Goczki, wieś -czek, goczecki

75 Kolonia Racięcka, wieś Kolonia Racięcin, wieś -nii-Racięcin, racięcki

76 Nockie Holendry, część wsi Morzyczyn Nockie Holendry, wieś -kich -rów, nocki

77 Pagórki, część wsi Cegielnia-Rudki Pagórki, wieś -ków, pagórecki

78 Ruszkowo-Parcel, wieś Ruszkowo, wieś -wa, ruszkowski

79 Stefanowo Racięckie, część wsi 
Helenowo Stefanowo Racięckie, wieś -wa -kiego, 

stefanowski

80 Straszewo, część wsi Słomkowo Straszewo, wieś -wa, straszewski

81 Wojciechowo, część wsi Sadlno Wojciechowo, wieś -wa, wojciechowski

82 Złotowo, część wsi Sadlno Złotowo, wieś -wa, złotowski

83 Międzychód Kaplin, część wsi Mokrzec Kaplin, wieś -na, kapliński

84 Stęszew Srocko Małe, osada Srocko, osada -ka

85 Stargard Szczeciński Stargard Szczeciński, miasto Stargard, miasto -du, stargardzki

ZACHODNIOPOMORSKIE

stargardzki

międzychodzki

poznański

koniński



Dziennik Ustaw	 – 7 – 	 Poz. 2277

﻿

Załącznik nr 3

Lp Województwo,  powiat, gmina Znoszone nazwy  miejscowości Drugi przypadek deklinacji, 
forma przymiotnika

1 2 3 4

1 Baruchowo Budy Kłócieńskie, część wsi Kłótno Bud -kich

2 Budziska, część wsi Baruchowo -dzisk

3 Kłótno Proboszczowskie, część wsi 
Kłótno -na -kiego

4 Kociołek, osada leśna, -łka

5 Parowa, część wsi Kurowo-Kolonia -wy

6 Patrowo, część wsi Stawek -wa

7 Więsławice, osada leśna -wic

8 Zawada, wieś -dy, zawadzki

9 Zawada Dolna, część wsi Nowa 
Zawada, -dy -nej

10 Zawada Górna, część wsi Nowa 
Zawada -dy -nej

11 Zdanówek, część wsi Patrówek -wka

12 Siemień Wierzchowiny, wieś -win, wierzchowiński

13 Zwierzyniec Cegielnia, część miasta Zwierzyniec -ni

14 Ciepielów Pcin, kolonia -na

15 Struga, osada leśna -gi

16 Domaszowice Piekło, przysiółek wsi Nowa Wieś -ła

17 Rudniki Poduchowne-Kolonia,  część wsi 
Rudniki -nego-Kolonii

18 Raków Klamka, osada -ki

19 Zaolesiec, osada leśna -śca

kielecki

parczewski

zamojski

OPOLSKIE

namysłowski

oleski

LUBELSKIE

Wykaz  zniesionych  urzędowych nazw  miejscowości

KUJAWSKO-POMORSKIE

MAZOWIECKIE

włocławski

lipski

ŚWIETOKRZYSKIE

Załącznik nr 3

Wykaz zniesionych urzędowych nazw miejscowości



Dziennik Ustaw	 – 8 – 	 Poz. 2277

﻿

20 Połaniec Pióry, wieś Piór, piórski

21 Grodzisk Wielkopolski
Dolne Kobylniki, część miasta 
Grodzisk Wielkopolski -nych -nik

22 Górne Kobylniki, część wsi Kobylniki -nych -nik

23
Grąblewo, część miasta Grodzisk 
Wielkopolski -wa

24
Grąblewo-Pole, część miasta 
Grodzisk Wielkopolski -wa-Pola

25
Kąkolewo-Odbudowanie, część wsi 
Zdrój -wa-Odbudowania

26 Kobylniki, część miasta Grodzisk 
Wielkopolski -ków

27 Odbudowanie-Lasówki, część miasta 
Grodzisk Wielkopolski -nia-Lasówek

28 Odbudowanie-Słocin, część wsi 
Słocin -nia-Słocina

29 Pantaleonowo, część miasta 
Grodzisk Wielkopolski -wa

30 Piaski, część miasta Grodzisk 
Wielkopolski -ków

31 Szubianki-Odbudowanie, część wsi 
Słocin -nek-Odbudowania

32 Ujazd, osada -du

33 Wierzbinek Jakubowo, część wsi Boguszyce -wa

34 Janinów, część wsi Mąkoszyn -nowa

35 Leszczyc, część wsi Mąkoszyn -ca

36 Łysek-Sosnówka, wieś -ska-Sosnówki, łyskowski

37 Majdany, część wsi Wierzbinek -dan
38 Morzyczynek, część wsi Morzyczyn -nka
39 Pogorzała, część wsi Nykiel -łej

40 Romanowo, część wsi Kazimierzewo -wa

41 Sosnówka, część wsi Łysek -ki

42 Żółwiniec, wieś -ńca, żółwiniecki

staszowski

koniński

WIELKOPOLSKIE

grodziski




